2

[image: image1.png]

Администрация Киевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2022                                                         № 51                                                с. Киевка
	Об порядке использовании в 2022 году субсидии
на софинансирование расходных обязательств, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»

В  соответствии  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным  законом  Ростовской области от 16.12.2021 № 635-ЗС «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 653 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие культуры и туризма», постановлением Правительства Ростовской области от 28.12.2011 № 302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения» и постановлением Ростовской области от 30.08.2012 № 834 «О формировании , предоставлении, распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам и порядке расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Администрацию Киевского сельского поселения Ремонтненского района Ростовской области получателем субсидии на софинансирование расходных обязательств, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»:

2. Сектору экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения обеспечить своевременное перечисление субсидии на софинансирование расходных обязательств, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» в сумме 8728,5 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 7244,6 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 1483,9 тыс. рублей.
3. Сектору экономики и финансов Администрации Киевского сельского поселения (А.А. Макарова):

3.1. Обеспечить своевременное предоставление в министерство культуры Ростовской области отчёта о целевом использовании средств субсидии.
3.2. Осуществлять контроль за целевым и эффективным использованием средств субсидии.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Киевского сельского поселения                                                                  Г.Г. Головченко
Постановление вносит:

Сектор экономики и финансов